[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2014г. №  515

р.п. Сосьва
О введении особого противопожарного режима на территории Сосьвинского городского округа с 20 мая 2014 года

В соответствии с постановлением администрации Сосьвинского городского округа № 483 от 25.06.2013 «О порядке ввода особого противопожарного режима на территории Сосьвинского городского округа», на основании пункта № 1 решения заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Сосьвинского городского округа, протокол № 3 от 20.05.2014,  руководствуясь ст. ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Ввести с 20 мая 2014 года до снижения  степени пожарной опасности  на территории Сосьвинского городского округа особый противопожарный режим.
2.   Ввести с 20 мая 2014 года до снижения  степени пожарной опасности  запрет на посещение гражданами лесов, расположенных на территории Сосьвинского городского округа.

3.   Запретить сжигание мусора и травы, в том числе и на индивидуальных приусадебных участках.

4.   Рекомендовать начальнику ОП № 18 (дислокация р.п. Сосьва) межмуниципального отдела МВД РФ «Серовский» с юрисдикцией по г. Серов, Серовскому, Гаринскому и Сосьвинскому городским округам (В.С. Сысоев, начальнику  ОП № 19 (дислокация п.г.т. Восточный) межмуниципального отдела МВД РФ «Серовский» с юрисдикцией по г. Серов, Серовскому, Гаринскому и Сосьвинскому городским округам (В.В. Окружков):

1) принять меры по реализации пункта 2 настоящего постановления;
2) реализовать в полном объеме в соответствии с действующим законодательством полномочия по привлечению к ответственности граждан и юридических лиц за нарушение требований пожарной безопасности в лесах;
3) инспекторам по делам несовершеннолетних провести рейды по неблагополучным семьям с целью обучения их правилам пожарной безопасности в быту.

5. Рекомендовать директору ГКУ СО «Сотринское лесничество» (Г.Г. Романов):

1) принять меры по реализации пункта 2 настоящего постановления;
2) своевременно реагировать на угрозы, вызванные лесными пожарами, не допускать перехода лесных пожаров в населенные пункты, осуществлять локализацию лесных пожаров в течение суток со дня обнаружения;

3) усилить патрулирование лесной охраной закрепленных территорий;

4) установить на подъездных путях к лесным массивам в направлении поселков, расположенных на территории Сосьвинского городского округа таблички, запрещающие доступ в лес.

Рекомендовать начальнику Сосьвинского гарнизона пожарной охраны (Е.А. Бабинцеву):

1) принять дополнительные меры по защите населения при возникновении лесных пожаров и угрозе населенным пунктам, расположенным вблизи лесных массивов;

2) во взаимодействии с ГКУ СО «Сотринское лесничество» (Г.Г. Романов) оказывать возможную помощь по локализации и ликвидации лесных пожаров;

3) организовать информирование населения о повышенной пожарной опасности и введении запрета доступа в леса, расположенные на территории Сосьвинского городского округа до снижения степени пожарной опасности.

7. Заведующему организационным отделом администрации Сосьвинского городского округа (Ю.Г. Колесниченко) обеспечить оперативную связь главы Сосьвинского городского округа (А.А. Сафонов) с управляющим Северным управленческим округом (В.И. Овчинников) в выходные дни для доклада о складывающейся обстановке на территории Сосьвинского городского округа.

8. Начальнику территориального управления администрации Сосьвинского городского округа (Н.А. Лаптева):

1) провести разъяснительную работу с населением, проживающим в населенных пунктах на территории Сосьвинского городского округа об опасности разведения костров в лесном массиве в период повышенной пожарной активности, соблюдения правил пожарной безопасности в лесу;

2) проверить боеготовность членов добровольных пожарных дружин и привлекать членов ДПД и население для локализации лесных пожаров при возникновении угрозы населенным пунктам;

3) принимать дополнительные меры, препятствующие распространению лесных и иных пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов.

9. Рекомендовать руководителям предприятий, занимающихся заготовкой и переработкой леса:

1) провести инструктажи с работниками лесозаготовительных бригад по соблюдению правил пожарной безопасности в лесах;

2) проверить укомплектованность пожарными щитами, первичными средствами пожаротушения лесозаготовительных участков.
10. Данное постановление опубликовать в приложении газеты «Серовский рабочий» «Муниципальный вестник».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Сосьвинского городского округа                                                                  Г.Н. Макаров